

# MOBRUK

Szanowni Inwestorzy i Akcjonariusze,

Oddajemy w Państwa ręce raport roczny Grupy Kapitałowej Mo-BRUK S.A. za 2011 rok. Był to zdecydowanie najbardziej intensywny okres w naszej dotychczasowej historii. Mo-BRUK kontynuował realizację długofalowej strategii rozwoju zakładającej trwałe umocnienie pozycji konkurencyjnej podmiotu silnego w branży gospodarki odpadami, produkcji paliwa alternatywnego i budowy nawierzchni betonowych.



Jednym z najważniejszych ubiegłorocznych wydarzeń był sukces oferty obligacji Spółki Mo-BRUK. Pozyskane środki w wysokości 50 mln zł są wykorzystywane na rozbudowę infrastruktury produkcyjnej i badawczej. Zakończyliśmy budowę Centrum Badawczo - Rozwojowego w Niecwi. Trwa rozbudowa zakładu produkcji paliw alternatywnych w Karsach oraz budowa Zakładu Odzysku Mułów Węglowych w Wałbrzychu. W związku z dynamicznie rozwijającą się skalą naszej działalności, w pierwszej połowie 2011 roku rozpoczęliśmy także wdrażanie wspomagającego zarządzanie oprogramowania typu ERP. Do sukcesów należy również zaliczyć nowe kontrakty z sektora budownictwa drogowego. W roku 2011 pozyskaliśmy zlecenia na budowę dróg betonowych o łącznej wartości około 7 mln zł. Liczymy, że do roku 2014 inwestycje te przyczynią się do dynamicznego wzrostu wyników finansowych spółki. Już dziś są one więcej niż dobre. Dzięki sprzyjającej koniunkturze, Grupa Mo-BRUK S.A. wygenerowała w roku 2011 ponad 51 mln zł przychodu a EBITDA wyniosła 12,9 mln zł, co w porównaniu z rokiem 2010 oznacza wzrost obrotów o blisko 10 %.

Mo-BRUK umocniony nowymi inwestycjami, konsumuje dotacje unijne oraz posiada dobrą zdolność kredytową i możliwość emisji nowych akcji. Widzimy możliwość pozyskiwania dotacji nie tyle z programów krajowych, bo o te coraz trudniej, ale bezpośrednio z Brukseli. Ponadto sprzyja nam rynek gospodarki odpadami, który jest w Polsce wciąż jeszcze niespenetrowany. Wykorzystujemy bowiem zaledwie około 9% wytwarzanych odpadów, podczas gdy w krajach starej UE średnia wykorzystanych odpadów to 22%. Wzrasta także liczba osób segregujących odpady, co przyczynia się do wzrostu znaczenia przemysłu recyklingowego oraz odbioru

społecznego firm z branży recyklingowej. Coraz większe znaczenie mają też paliwa alternatywne. Głównym powodem efektu substytucji odpadów względem tradycyjnych paliw, takich jak węgiel czy biomasa, jest cena. Jedna tona paliwa alternatywnego jest dziś kilka razy tańsza przy tej samej kaloryczności w porównaniu do kosztu paliw kopalnych, np. węgla kamiennego.

Nie zanedbujemy także otoczenia, w którym działamy. W 2011 roku Mo-BRUK budował przyjazne relacje oraz propagował idee segregacji i recyklingu odpadów wśród lokalnych społeczności. Dużo czasu poświęciliśmy również na budowanie relacji z mediami. Nasi eksperci gościli m.in. na łamach Pulsu Biznesu, Rzeczpospolitej i Dziennika Gazety Prawnej komentując zagadnienia związane z szeroko rozumianą gospodarką, ekonomią i biznesem.

To wszystko pozwala nam bardzo optymistycznie patrzeć w przyszłość. Zapewniamy też, że jako Zarząd zrobimy wszystko, aby Akcjonariusze Spółki byli przekonani, że nasza działalność przynosić będzie wymierne efekty finansowe.

Józef Mokrzycki

  
Prezes Zarządu